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INDICADORES FINANCIEROS
En Porcentajes (%) 2015 2016
Composición de los Activos
Cartera de Créditos Bruta 88.2 89.6
Fondos Disponibles e Inversiones 16.4 17.1
Bienes recibidos en recuperación de créditos 0.5 0.5
Otros Activos 0.5 0.7

Composición de los Pasivos y el Patrimonio
Recursos Captados del Publico 82.6 81.2
Otros Pasivos 1.3 1.7
Patrimonio 16.1 17.1

Índices
Solvencia 14.90 14.08
Crecimiento de Activos 17.9 15.5
Crecimiento Cartera de  Créditos 14.5 17.3
Crecimiento Captaciones del Publico 20.0 13.4
Cartera Vencida 7.8 6.2
Cobertura de Cartera Vencida 75.7 136.2
Tasa Activa Efectiva 20.1 197.0
Tasa Pasiva Efectiva 11.3 11.4
Margen Financiero 8.8 8.3
Gastos Operativos / Ingresos Financieros 49.0 66.9
Rentabilidad de los Ingresos financieros 1.3 2.0

Ingresos y Beneficios, en millones de RD$
Ingreso Totales 35,356 45,315
Beneficio Neto 401.0 705.2

Balances al final del año, millones de RD$
Activos 184,127 212,578
Disponibilidades 30,129 36,447
Cartera de Prestamos 162,398 190,566
Captaciones del Publico 152,418 172,522
Capital Pagado 25,357 27,185
Patrimonio 29,709 36,415
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MENSAJE DEL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN

Estimados accionistas, relacionados y clientes:

Nos complace presentarles la Memoria correspondiente al año 2016, en la
cual destacamos las actividades más importantes desarrolladas por esta
institución, así como los resultados financieros del ejercicio social
comprendido entre el primero (1ro.) de enero y el treinta y uno (31) de
diciembre del pasado año.

La Corporación de Crédito Monumental, S. A. sigue registrando  tasas de
crecimiento por encima de sus iguales, colocándose los activos totales en
RD$212.6 millones, para una tasa de crecimiento de 15.5%.

En el pasado año, se concertó una operación de compra de cartera a una
entidad en proceso de salida voluntaria del sistema, por un monto de
RD$28.9 millones, transacción que fue debidamente aprobada por la
Autoridad Monetaria y Financiera.  Se registro parcialmente por el 64.8 % del
total, lo que provoco el crecimiento de la  cartera de créditos, en el orden de
17.3% para cerrar el 2016 en RD$190.6 millones.

Los ingresos no operacionales  producto de la tasa de descuento de la
operación de compra de cartera registrada en 2016, ascendentes a RD$5.6
millones, fueron prudencialmente mantenidos como reservas para riesgos de
los activos, de manera que se vayan reflejando en los próximos ejercicios en
los cuales se gestionara la cartera adquirida.

Las captaciones del público, continúan manteniendo un crecimiento
sostenido, al incrementarse en 13.4% para alcanzar la suma de RD$172.4
millones, demostrando la confianza depositada por la comunidad en nuestra
entidad.

El patrimonio de la Corporación de Crédito Monumental, S. A. fue fortalecido
durante el pasado ejercicio, con aportes frescos de capital por RD$6.7
millones y capitalización de beneficios acumulados de RD$1.2 millones. Con
estos aportes el capital pagado ascendió a la RD$35.1 millones, más las
reservas legales y los beneficios del periodo, se incremento en 22.6% para un
patrimonio al cierre de RD$36.4 millones.
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oficinas en otras ciudades de Ia región y la mejora en la ubicación de la
oficina de Ia ciudad de Santiago.

Durante el 2017 continuaremos el enfoque en la dinamización del
crecimiento de la cartera de préstamos, mediante la diversificación de Ia
misma, orientándonos a financiar el sector comercial mediante
operaciones de descuento de facturas, prestamos para capital de trabajo
para pequeños empresarios y prestamos de consumo para adquisición de
muebles y electrodomésticos; y, en continuar el fortalecimiento
institucional desde el punto de vista normativo y de Ia supervisión
bancaria.

Quiero finalmente agradecer a los miembros del Consejo de
Administración y a todo el personal de esta Corporación su excelente
trabajo, 1o que nos ha permitido mantener Ia confianza d.e nuestros
clientes.

Santiago de los Ca alleros, a los 10 días del mes de abril del año 2017.

Luis ris Nú zRamkez
Presidente
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Entorno Económico y Financiero

Desempeño de la Economía Dominicana1

Las cifras preliminares del comportamiento de la economía dominicana en el 2016,
reflejan un crecimiento real del Producto Interno Bruto de 6.6%, el mayor de América
Latina por tercer año consecutivo. Crecimiento impulsado por la evolución de la
demanda interna y el estimulo fiscal asociado al ciclo electoral.
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El crecimiento experimentado durante 2016 es consistente con el comportamiento
exhibido por la cartera de préstamos destinado al sector privado, la cual creció 10.1%.
En el periodo el sistema financiero consolidado concedió créditos por RD$960,350.6
millones, para un crecimiento absoluto de RD$87,924.4 millones.

Inflación

La inflación del año 2016, medida a través de la variación anualizada del IPC fue de
1.70%. influenciada principalmente por el hecho de que los incrementos registrados
en los índices del grupo Transporte (5.43%), Vivienda (4.97%), fueron compensados
en gran medida por la variación de -2.41% en el grupo Alimentos y Bebidas No
Alcohólicas.

1 Resultados Preliminares de la Economía Dominicana, Enero-Diciembre 2016. Banco CentralFebrero 2017
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Sector Externo

Los resultados preliminares de la cuenta corriente de la Balanza de Pagos, arrojan que
la misma presentaba a diciembre 2016 un déficit de US$1,065.5 millones, una caída,
en términos interanuales de 20.2% en relación a igual periodo de 2015, debido
principalmente a los precios internacionales del petróleo y derivados, que se
mantienen relativamente bajos, y el crecimiento sostenido por concepto de los
ingresos por turismo  y remesas familiares. Este saldo equivales a 1.5% del PIB, por
debajo del promedio histórico y el menor dela década.

Deuda Pública Externa

Según las estadísticas preliminares del Banco Central y la Dirección General de
Crédito Público, la deuda externa del sector público consolidado, al cierre de 2016,
ascendió a US$18,002.4 millones, equivalente a un 25.1% del PIB, un incremento de
7.7% en relación al 2015, producto de las emisiones de Bonos Soberanos realizados
en el periodo.

Reservas Internacionales

Al 31 de diciembre de 2016 los niveles de Reservas Internacionales Brutas
alcanzaron niveles históricos de US$6,047.4, equivalentes a 3.9 meses de
importaciones, excluyendo las importaciones de zonas francas. El aumento durante el
período fue de US$781.3 millones.

Mercado Cambiario
Durante el periodo, los intermediarios financieros y los agentes de cambio, reportaron
compras netas (las que excluyen las transacciones interinstitucionales) por un monto
de US$21,527.5 millones, para un incremento del orden de 1.8%.

La tasa promedio de compra para el mercado “spot” durante el 2016 fue de
RD$45.98/US$, para una depreciación acumulada de 2.5% en relación al cierre de
2015.
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Sector Fiscal

En el 2016, los ingresos totales del Gobierno Central ascendieron a RD$484,620.3
millones, registrándose un incremento de 9.7% respecto al mismo periodo de 2015.
Este monto representa el 99.5% de lo estimado para el periodo.

El gobierno erogo en cuanto al gasto publico un monto de RD$575,950.1 millones,
observándose un aumento de 7.7%, para una ejecución de 101.7% del gasto
programado para el año completo.

Como resultado del comportamiento de los ingresos y gastos durante el 2016, el
Gobierno Central registro un resultado deficitario de RD$89,982.1, equivalente a
2.7% del PIB.

Sector  Monetario

El BCRD mantuvo su Tasa de Política Monetaria (TPM) en el año 2016 sin cambios
hasta noviembre, donde decidió incrementarla a 5.50%, (un ajuste de 50 puntos
básicos). Así mismo, la tasa de las facilidades permanentes de contracción (depósitos)
aumento de 3.50% a 4.00% anual, y de las facilidades de expansión de 6.50% a
7.00% anual, decisión de carácter preventivo orientada a generar certidumbre entre
los agentes económicos.

Las tasas de interés (promedio ponderado, p.p.), tanto activas como pasivas, se han
mantenido estables durante el 2016, cerrando en 14.46% y 6.81%, respectivamente.
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Sector Financiero
Al cierre del año 2016 el Sistema Financiero Dominicano mostró un desempeño
favorable.
Las informaciones preliminares de diciembre de 2016 muestran que los activos del
Sistema Financiero ascendieron a RD$1.52 billones, registrando un incremento
absoluto de RD$159,864.78 millones con relación a su nivel en diciembre de 2015,
equivalente a una tasa de crecimiento de 11.8% que resultó ligeramente superior a la
acumulada durante el año 2015 (11.5%).

El índice de solvencia del sistema se situó en 17.18%, nivel superior al mínimo de
10% requerido en la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, y se registró un
sobrante de capital de RD$70,440.25 millones.

La cartera de créditos destinados al sector privado ascendió a RD$853,247.61
millones, registrando una tasa de crecimiento de 11.2%, equivalente a RD$85,639.14
millones en valor absoluto. La cartera presenta un nivel adecuado de morosidad de
1.70%, y un nivel de provisiones constituidas por las entidades de intermediación
financiera que representa el 155.43% de la cartera vencida.

Las disponibilidades del Sistema Financiero aumentaron de RD$250,160.72 millones
en diciembre de 2015 a RD$279,634.07 millones en diciembre de 2016, equivalente a
una tasa de crecimiento de 11.8%.

A diciembre de 2016, los recursos captados totalizaron RD$1.18 billones, registrando
una tasa de crecimiento de 10.6%, comparado con diciembre de 2015, equivalente a
un incremento absoluto de RD$113,467.39 millones. La eficiencia del Sistema
Financiero, medida por el indicador Costos/Ingresos, se situó en 68.83% en diciembre
de 2016.

En cuanto a la rentabilidad, las utilidades del Sistema Financiero, antes de Impuestos
Sobre la Renta, ascendieron a RD$30,652.56 millones. El indicador de rentabilidad
del patrimonio promedio (ROE) se situó en 18.97%; en tanto que la rentabilidad de
los activos promedio (ROA), que mide la eficacia en el uso de los recursos por las
entidades, ascendió a 2.15%.

Perspectivas del Entorno Internacional2

El crecimiento económico mundial cerraría el año 2016 en torno al 2.5% anual, de
acuerdo a las últimas estimaciones de Consensus Forecasts Economics (CFC). Para el
año 2017, los pronósticos apuntan hacia una expansión de la actividad económica
mundial de 2.8% anual.

2 Resumen Ejecutivo Programa Monetario del Banco Central, bajo metas de inflación, 2017
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Dentro de las economías desarrolladas, EEUU finalizaría el año 2016 con un
crecimiento de 1.6% anual, y continuaría la senda de recuperación en el año 2017,
manteniendo una tasa de crecimiento similar, de acuerdo a los pronósticos del CFC.

En lo referente a la Zona Europea, se prevé que este conjunto de países finalice el año
2016 con un crecimiento de 1.6% anual, y una moderacion durante el año 2017, con
una expansión de 1.4% anual.

América Latina, experimentaría una contracción de 0.5% al cierre de 2016 dado el
comportamiento de las principales economías exportadoras de materias primas  de la
región. Se espera que el comportamiento de la región registre un crecimiento de 1.8%
al finalizar el 2017.

En cuanto a los precios del petróleo, se espera que se situe en promedio en US$51.00
en l transcurso del 2017.

Perspectivas del Entorno Domestico3

Para el 2017 se estima que el crecimiento de la economía dominicana se moderaría,
proyectándose  una expansión de 5.50% anual, como resultado de una desaceleración
en el desempeño del sector industrial.

Se espera desaceleración del credito bancario durante el 2017, registrando tasas entre
8.0% y 10.0% interanual, en consonancia con el crecimiento del PIB nominal
proyectado.

En cuanto a la política fiscal, el Presupuesto  aprobado para el 2017, estima que el
balance del SPNF registraría un déficit de 2.3% del PIB, apoyado en ingresos que
crecerían 13.4% y gastos que se expandirían 10.3% anual.

Para 2017, se pondera una disminución del gasto publico.  Por el lado de los precios,
las estimaciones dela inflación muestran un sesgo al alza, debido a la incertidumbre
de la evolución de los precios del petróleo

3 Programa Monetario del Banco Central, 2017.
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RESUMEN PRINCIPALES INDICADORES MACROECONÓMICOS
CIFRAS PRELIMINARES 2016 – PROYECCIÓN 2017
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PERFIL DE LA INSTITUCIÓN

La CORPORACIÓN DE CRÉDITO MONUMENTAL  S.A., se constituyó el 26 de
septiembre de 1986, al amparo de las leyes de la República Dominicana, con la
finalidad de efectuar las operaciones  y servicios  financieros que le sean permitidos
por las leyes o por  Resoluciones que hayan sido emitidas (o por emitir) por la Junta
Monetaria (JM) y en especial por la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02.

La sede principal  opera en la ciudad de  Santiago, en su local ubicado en la Calle 16
de Agosto no. 171. Se programa el traslado de la sede principal a un local mas
apropiado para el desarrollo de los planes de expansión.

La entidad ha enfocado sus productos y servicios en las áreas donde tiene experiencia
probada, como es el financiamiento de vehículos de motor, tanto a nivel de prestamos
comerciales a sectores productivos como prestamos de consumo a particulares.

Se planifica en el mediano plazo una mayor diversificación de la cartera.

Los miembros actuales del Consejo de Administración de la Corporación son los
siguientes:

Miembro Posición/Categoría

La Alta Gerencia participa activamente en el seguimiento de los planes estratégicos
de la entidad a través de los Comités de Trabajo  del Consejo de Administración.
Durante el 2016, los siguientes Comités sesionaron periódicamente conforme a los
objetivos de su conformación:

Comité Ejecutivo, cuyo objetivo general es evaluar y recomendar al Consejo de
Administración los lineamientos estratégicos de la entidad mediante el Plan
Estratégico de mediano plazo, (tres años), y asegurar que todas las políticas emanadas
del Consejo de Administración  sean cumplidas correctamente. Sus objetivos
específicos son:

Dar seguimiento y establecer las coordinaciones que garanticen el cumplimiento del
plan de trabajo del área de tecnología de la Corporación, facilitando el proceso de
automatización e implementación de productos innovadores, apoyando los procesos

LUIS ALEXIS NÚÑEZ RAMÍREZ Presidente,  no independiente
IVONNE ANTONIA MUÑOZ Vicepresidente,  no   independiente
TOMOKO YAMAKI YAMAKI Secretaria,  independiente
LUIS ALEXIS NÚÑEZ Primer Vocal, no independiente
MARCOS SANTANA Segundo Vocal, independiente
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de contrataciones de servicios y adquisición de equipos, en función de optimizar los
resultados y reducir costos.

Integrar el lanzamiento de nuevos productos o mejoras de productos existentes,
dentro de un proceso que brinde la oportunidad de que todas las áreas de la institución
involucradas, conozcan y evalúen el producto antes de ser comercializado en el
mercado, de manera tal que todos los riesgos inherentes al nuevo producto sean
mitigados y evaluados.

Establecer las políticas generales y especificas que utilizarán para las contrataciones,
remuneraciones, la conducta laboral y las acciones de todo el personal de la
Corporación, así como fiscalizar las compensaciones del equipo gerencial y asegurar
que las mismas se correspondan con la política establecida y los objetivos
estratégicos.

Comité de Auditoría, Control Financiero y Riesgo, el cual tiene como principales
funciones las siguientes:

 Evaluar los informes de auditoría, dar seguimiento a la ejecución de las
recomendaciones aprobadas, aprobar el plan anual de auditoría, vigilar el
cumplimiento de las tareas encomendadas por  el Consejo de Administración,

 Dicta las pautas de gestión de la estructura de activos y pasivos,   y tomar las
decisiones sobre   las tasas activas y pasivas y  sobre el mejor  manejo de las
disponibilidades.

 Administrar todos los riesgos, a los que la institución está expuesta y vigilar
que las operaciones de negocios se ajusten a los lineamientos establecidos por
el Consejo de Administración en materia de riesgo crediticio, riesgos de
mercado y liquidez, riesgo operacional y prevención al lavado de dinero y
financiamiento al terrorismo.

Comité de Crédito, cuyo objetivo es el de establecer y aplicar procedimientos
orientados a la aprobación de los créditos que otorgará ésta entidad, para el fiel
cumplimiento de las políticas de la institución y de las regulaciones exigidas por la
Superintendencia de Bancos.
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Los principales funcionarios son:

Nombre Posición

Luis Alexis Núñez Ramírez

La entidad cuenta con asesores en las áreas Legales, Tecnología de la Información  y
Gestión Humana.

Soporte TI

Presidente Ejecutivo

Emma Reyes Gerente de Operaciones y Administración

Luz del Alba Herrera Encargado de Riesgo y Cumplimiento

Griselda Gómez Encargado de Finanzas

Sarah Peña Encargado de Negocios

Eduardo Cabrera Auditor Interno

Julio Emiddio Vásquez
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PENSAMIENTO ESTRATÉGICO

Misión

 Somos una entidad regulada que ofrece productos y servicios financieros
oportunos y de calidad, dirigidos a la satisfacción de las necesidades de
nuestros clientes, basados en los más altos valores éticos y sociales.

Visión

 Constituirnos en una opción preferencial en el sistema financiero dominicano,
mediante  un crecimiento sostenido en la oferta de productos y servicios
personalizados, con el apoyo de tecnología de punta y colaboradores
altamente calificados que nos permita alcanzar altos niveles de eficiencia y
rentabilidad.

Valores

 I. Integridad: Estamos comprometidos a mantener las más estrictas normas
éticas y de moralidad en las operaciones con los clientes y relacionados.

 II. Responsabilidad Social: Nuestra institución trabaja activamente para
promover el bienestar social y económico de la comunidad.

 III. Confianza: Nuestros clientes y colaboradores están convencidos de la
capacidad de nuestra institución para actuar de forma adecuada y responsable
frente a los retos de hoy.

 IV. Respeto: para crear un ambiente de trabajo deseable en el marco de  una
convivencia civilizada.
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DESEMPEÑO FINANCIERO

La Corporación de Crédito  Monumental (CCM) durante 2016 continuó con el
crecimiento sostenido de sus activos, los cuales ascendieron al cierre a RD$212.6
millones, para un crecimiento de 15.5%.  Estos activos la colocan en la posición no.
6, dentro del grupo de las 12 Corporaciones activas.
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La cartera de créditos continua siendo el motor que impulsa el crecimiento de los
activos, con 17.3% de incremento, alcanzando el monto de RD$190.6 millones al
cierre del 2016. Durante el periodo se concretizo la primera parte de la adquisición de
la cartera de prestamos de otra entidad similar, que realiza una salida voluntaria del
sistema, por un monto de RD$18.8 millones.  Este impulso a la cartera de créditos
permitirá que durante el 2017, los ingresos financieros se incrementen.
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El porcentaje de cartera vencida disminuyo en el periodo, al pasar de 7.8% a 6.2%,
pero aun se mantiene por encima del promedio del grupo de corporaciones que fue de
4.1%. Se programa continuar con un seguimiento mas estricto al cumplimiento de los
programas de pagos, de manera que se tomen las decisiones sobre ejecución de
garantías de manera oportuna. En ese sentido, cabe destacar que la cartera afectada
esta provisionada en 122%.
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La entidad continua siendo exitosa en cuanto a las captaciones del público,
representadas por  los certificados financieros, los cuales presentaron en el 2016 un
incremento de 13.4% para alcanzar la suma de RD$172.5 millones.

EVOLUCIÓN PATRIMONIO
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El patrimonio de CCM cerro el 2016 en RD$36.4 millones para un crecimiento en
términos porcentuales de 22.6%. El Consejo de Administración mantiene la política
de capitalización de los resultados netos del  ejercicio, y aportes frescos de capital.
En el periodo, se realizo aportes de RD$6.7 millones, y junto a los resultados
acumulados del ejercicio, el capital pagado ascenderá a RD$35.1 millones, tan pronto
el organismo supervisor SB otorgue la no objeción.
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Ese patrimonio permitió a la CCM asumir el crecimiento obtenido en el año 2016 y
es suficiente para el crecimiento programado en el 2017, manteniendo niveles de
solvencia normativos por encima del 10% requerido.  Al cierre del 2016 el índice de
solvencia normativo fue de 14.08%.

La perspectiva de mediano plazo de la CCM es positiva, ya que planifica desarrollar
la capacidad de incrementar su cartera de créditos con más seguridad y rentabilidad,
aprovechando las sinergias ente las otras empresas del grupo para incrementar las
respectivas carteras de clientes.
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CARTA DEL COMISARIO DE CUENTAS



BORELI ALBERTY GRULLON
CONTADOR PÚBLICO AUTORIZADO

AUDITOR - CONSULTOR FINANCIERO Y FISCAL

REGISTRO ICPARD 11024

Santiago de los Caballeros
República Dominicana
2B de marzo del 2017

CARTA DEL COMISARIO DE CUENTAS

A la Honorable Asamblea General Ordinaria Anual de:
CORPORACION DE CREDITO MONUMENTAL, S.A.

Ci udad.

Señores Accionistas;

En cumplimiento del mandato que nos confirió la Asamblea General Ordinaria Anual
celebrada en fecha 8 de febrero del 2011 al designarnos Comisario de esa compañía y de
conformidad con las disposiciones legales y estatutarias vigentes, hemos examinado los
estados financieros de la Corporación de Crédito Monumental, S.A., el informe de
auditoria externa de la firma independiente de Contadores Públicos Autorizados Hahn
Ceara & Asociados, así como otras documentaciones que consideramos pertinentes en

relación con las actividades correspondientes al ejercicio social comprendido entre el L

de enero y el 31 de diciembre del 2016.

El resultado de nuestro examen y el alcance de la auditoria realizada por Contadores
Públicos Autorizados que actuaron con carácter independiente, revelan que las cuentas
presentadas están de acuerdo con los principios contables y que el Consejo de Directores
ha cumplido su mandato de un modo correcto y satisfactorio, de conformidad con las

facultades que le confieren los Estatutos Sociales.

En esa virtud recomendamos formalmente a los señores accionistas aprobar los estados
financieros de la Corporación de Crédito Monumental, S.A., correspondientes al año social
terminado al 31 de diciembre del año 201-6 tal y como han sido presentados a la

Asamblea General Ordinaria Anual, aprobar Ia gestión del Consejo de Directores y, en
consecuencia, otorgarle el descargo por la gestión que ha realizado.
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